
4850 Jueves 3 junio 2004 BOE núm. 134

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Con-

sultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asis-

tencia para la Nivelación de Alta Precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona n.o 16.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de 19 de febrero de 2004

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 323.532,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de mayo de 2004.
b) Contratista: Stereocarto, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.825,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.330.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «Nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP): Zona
3, subzona n.o 17».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoria y Asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona n.o 17».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «B.O.E.», de 19
de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 320.436,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Carto Sistemas, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 279.600,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.331.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «Nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP): Zona
3, subzona n.o 15».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoria y asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona n.o 15».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «B.O.E.», de 19
de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 345.204,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Etyca, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 279.600,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.333.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «Nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP): Zona 3,
subzona número 13».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona número 13.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 19-2-04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 310.374,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17-5-04.
b) Contratista: IIC Grupo EP.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 288.648,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.318.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para Suministro de un
Sistema automático de cromatografía Flash.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un Sis-
tema automático de cromatografía Flash.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 24.000 euros.

5. Garantía provisional: Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2004, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040, Madrid.
d) Fecha: 30 de junio de 2004.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 27 de mayo de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&28.101.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Tarragona por
la que se convoca concurso (procedimiento
abierto) para la adjudicación de la obra de
sustitución de 2 ascensores en la Casa del
Mar de Tarragona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 1/2004.



BOE núm. 134 Jueves 3 junio 2004 4851

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de sustitución
de los 2 ascensores de la Casa del Mar de Tarragona.

c) Lugar de ejecución: Casa del Mar de Tarra-
gona.

d) Plazo de ejecución (meses): cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 98.356,89 euros.

5. Garantía provisional. 1.967,14 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina en Tarragona.

b) Domicilio: C/ Francesc Bastos, 19.
c) Localidad y código postal: 43005 Tarragona.
d) Teléfono: 977240387.
e) Telefax: 977234954.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 días a partir de la publicación de
este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): no se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: la exigida en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
a partir del siguiente a la publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial del Estado. Si el citado día
es sábado o festivo el plazo finalizará el día siguiente
hábil.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina en Tarragona.

2. Domicilio: C/ Francesc Bastos, 19.
3. Localidad y código postal: Tarragona 43005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina. Direc-
ción Provincial de Tarragona.

b) Domicilio: C/ Francesc Bastos, 19.
c) Localidad: Tarragona.
d) Fecha: 16 de julio de 2004.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Tarragona, 25 de mayo de 2004.—El director pro-
vincial, Luis Vega Fernández.—26.192.

Resolución de 31 de mayo de 2004, de la Sub-
dirección General del Patrimonio Adscrito
y de Control de las Edificaciones del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, por el
que se anuncia subasta abierta para con-
tratar las obras de restauración de fachadas
en el edificio del Patrimonio Sindical acu-
mulado en la avenida de Andalucía, 6, de
Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General del Patrimonio Adscrito y de
Control de las Edificaciones.

c) Número de expediente: CA-2-04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de restauración
de fachadas en el edificio del Patrimonio Sindical
Acumulado.

c) Lugar de ejecución: Avenida de Andalucía, 6,
Cádiz.

d) Plazo de ejecución (meses): tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 158.433,60.

5. Garantía provisional. No se exige su cons-
titución.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: 1.—Servicio de Contratación Admi-
nistrativa. 2.—Inspección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social.

b) Domicilio: 1.—Calle María de Guzmán, 52,
planta 2.a

2.—Calle Acacias, 2.
c) Localidad y código postal: 1.—28003 Madrid.
2.—11007 Cádiz.
d) Teléfono: 1.—91.363.37.60. 2.—95.628.81.11.
e) Telefax: 1.—91.363.38.87. 2—95.627.45.72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas del día 30 de junio de 2004.

b) Documentación a presentar: Conforme se
indica en los puntos 4.2; 4.3; 4.4 y 4.5 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.

2. Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): veinte días
a partir del día siguiente al de apertura de las pro-
posiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, Sala de Juntas de la planta 7.a

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 12 de julio de 2004.
e) Hora: Las once.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 31 de mayo de 2004.—La Subdirectora
General del Patrimonio Adscrito y del Control de
las Edificaciones. M.a José Jerez Amador de los
Ríos.—&28.162.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 5102/04 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática.

c) Número de expediente: 5102/04 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento del equipamiento físico correspondiente
a los equipos de control de presencia instalados
en dependencias de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, Instituto Nacional de la Seguridad
Social e Instituto Social de la Marina.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 63.955,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15/04/2004.
b) Contratista: Novar Iberia, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.955,46 euros.

Madrid, 17 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, P.D., la Secretaria General, María José Tarrero
Martos.—&26.350.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Agri-
cultura y Alimentación del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que
se convoca concurso público para el sumi-
nistro de diverso material inventariable, para
reposición, destinado al Laboratorio Central
de Veterinaria de Algete (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura
y Alimentación del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 04/630.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición, para
reposición, de diverso material inventariable, des-
tinado al Laboratorio Central de Veterinaria de Alge-
te (Madrid).

c) División por lotes y número: Lote 1 máximo:
42.000 A; Lote 2 máximo: 35.000 A; Lote 3 máximo:
31.000 A; Lote 4 máximo: 18.000 A; Lote 5 máximo:
16.000 A.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 142.000 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del importe de lici-
tación de cada uno de los lotes a los que se presenta
la oferta.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad
Animal.

b) Domicilio: C/ Alfonso XII, 62, 1.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 3478357.
e) Telefax: 91 3478299.


